PAGE

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от              2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в администрации Кондинского района и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно»

Принимая во внимание постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 июня 2022 года  № 378 «О внесении изменений в постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях уточнения расходов, подлежащих компенсации лицам, проживающим в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающим в администрации Кондинского района и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 04 марта 2013 года № 495 «О Порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в Кондинском районе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, работающих в администрации Кондинского района и муниципальных учреждениях Кондинского района, к месту использования отпуска и обратно» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2.3. Оплату стоимости провоза ручной клади и багажа:

весом не более 30 килограммов на работника и 30 килограммов на каждого неработающего члена семьи дополнительно к нормам бесплатного провоза ручной клади и багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следуют работник и неработающие члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов (в том числе оплату стоимости перевозки собак, птиц и иных животных, указанных в правилах перевозок пассажиров и багажа, утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации);

в количестве одного места ручной клади и одного места багажа на работника и одного места ручной клади и одного места багажа на каждого неработающего члена семьи согласно нормам провоза ручной клади и багажа, указанным в правилах перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных Правительством Российской Федерации, в размере документально подтвержденных расходов.

1.2. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 приложения к постановлению слова «(супруге, детям, родителям)» заменить словами «(супругу работника, детям работника, родителям работника)»;

1.3. В абзаце первом пункта 4.3 раздела 4 приложения к постановлению слова «(супруге, детям, родителям)» заменить словами «(супругу работника, детям работника, родителям работника)»;
1.4. В подпункте 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 приложения к постановлению слова «(супруга, детей, родителей)» заменить словами «(супруга работника, детей работника, родителей работника)»;

1.5. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.4. В случае, если при следовании работника или неработающих членов его семьи личным транспортом к месту использования отпуска и обратно автомобильное сообщение между соответствующими населенными пунктами отсутствует, оплата производится по платежным документам о стоимости перевозки принадлежащего работнику или членам его семьи (супругу работника, детям работника, родителям работника) транспортного средства на железнодорожной платформе или пароме.».

2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года N 215 "Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, и  распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

	Глава района

	А.А. Мухин